
Pokyny pro instalaci kobercových dlaždic Jabo 9421

Obecné informace
Otevřete balení nahoře nebo na boku a nechte dlaždice aklimatizovat po dobu nejméně 24 hodin. 
Kvalita, barva a číslo šarže jsou uvedeny na každém balení. Pro dosažení stejného výsledku je velmi 
důležité používat dlaždice ze stejné šarže ve stejné místnosti. Před pokládkou proto vždy zkontrolujte 
dodaný materiál.

Okolnosti
Po obdržení dlaždic je prosím neinstalujte ihned. Skladujte je v uzavřené místnosti s teplotou mezi 15 
°C a 25 °C a relativní vlhkostí +/- 60 %.

Podklad
Kobercové dlaždice lze pokládat pouze tehdy, je-li podlaha suchá, čistá, nemastná, stabilní a rovná. 
Všechny zbytky předchozí podlahové krytiny musí být odstraněny. Podklad musí splňovat požadavky 
národních stavebních norem a požadavků. Teplota podkladu musí být v rozmezí 10 °C až 25 °C. 
Vlhkost by neměla překročit 5 %.

Podlahové vytápění
V prostoru s podlahovým vytápěním musí být podlahové vytápění před pokládkou dlaždic vypnuto 
nejméně na 24 hodin. Po instalaci je možné jej postupně znovu zahřívat (+/- 5 °C/den) 48 hodin po 
instalaci kobercových dlaždic. Vždy se ujistěte, že je topný okruh zcela vodotěsný.

Pokládání kobercových čtverců
Pro pokládku kobercových čtverců není nutné žádné trvalé lepidlo. Proto doporučujeme použít 
polopermanentní lepidlo. Tato lepidla mají po zaschnutí dlouhotrvající, netvrdnoucí lepicí účinek. 
Dbejte na to, aby byly kobercové dlaždice pevně spojeny. Podklad by měl správně přiléhat, ale lepicí 
nit by neměla být stlačená. Pokud jsou kobercové dlaždice stlačeny příliš pevně, mohou s e při 
používání d e f o r m o v a t . Při pokládce dlaždic je nejlepší začít od hlavních dveří. Táhněte
Od hlavních dveří položte přímku rovnoběžnou s hlavní stěnou. Ve středu dveřního otvoru instalujte 
kompletní podlahu a poté pokračujte podél linie do středu místnosti rovnoběžně s hlavní stěnou. 
Tento bod pak bude sloužit jako středový bod pro další fázi pokládky dlaždic.

Směr pokládky
Šipka na zadní straně dlaždice udává směr pokládky a může sloužit jako vodítko pro p o k l á d k u 
dlaždice v šachovnicové konstrukci.

Řezání dlaždic
Pro dokončení místnosti je ve většině případů nutné kobercové dlaždice nařezat nožem Stanley nebo 
podobným. Kobercové dlaždice je třeba řezat z rubové strany.

Konečně
Stavební odpad se obtížně odstraňuje. Ujistěte se, že je koberec po instalaci zakrytý. V tomto 
průvodci instalací předpokládáme, že čtenář má odborné znalosti. Pokud však máte jakékoli dotazy, 
můžete se vždy obrátit na společnost Jabo Carpets. Pokyny k pokládce 

9421 kobercové čtverce

urban
Zvýraznění


